唐交发〔2020〕2 号

唐山市交通运输局
转发《关于做好疫情防控期间有关就业工作的

通知》的通知

机关相关处室、局直相关单位、各县（市、区）交通运输局：

现将河北省交通运输厅《关于转发<关于做好疫情防控期间有

关就业工作的通知>的通知》（冀交人函〔2020〕5 号）转发给你

单位，请认真抓好贯彻落实。

附件：河北省交通运输厅《关于转发<关于做好疫情防控期间

有关就业工作的通知>的通知》（冀交人函〔2020〕5 号）

唐山市交通运输局

2020 年 2 月 11 日

唐山市交通运输局办公室 2020 年 2 月 11 日印发

社部明电〔２０２０〕２号）印发你们，请认真抓好贯彻落实。

一、提高政治站位，切实增强做好疫情防控期间就业工作的

责任感和紧迫感

各级人力资源社会保障、教育、财政、交通运输、卫生健康部门

要进一步增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，

提高政治站位，切实把思想和行动统一到习近平总书记重要指示

精神和中央、我省决策部署上来，切实把打赢疫情防控阻击战作为

一项严肃的政治任务和压倒一切的头等大事来抓，坚决扛起疫情

防控政治责任，做到守土有责、守土担责、守土尽责。

二、全面对标对表，不折不扣做好疫情防控期间就业工作

各地要及时跟踪疫情变化，密切关注农民工、高校毕业生等重

点群体就业状况。认真落实各项政策措施，及时发布就业信息、企

业开工复工信息，大力推行网上招聘，促进岗位供需精准对接。进

一步优化业务流程，提高工作效率。鼓励和支持符合条件的企业

和个人，通过线上渠道申请享受各项促进就业、鼓励创业、援企稳

岗等政策。有力确保疫情防控、公共事业运行、群众生活必需等重

点企业用工，切实做好返岗复工企业和劳动者的疫情防控。

三、加强组织领导，确保疫情防控期间就业工作落实落地

各级人力资源社会保障、教育、财政、交通运输、卫生健康部门

要高度重视，压实责任，在党委统一领导、统一指挥下统一行动，加

强地区间、部门间工作协调，全力出战。要建立健全各部门疫情防

控工作机制，建立各级部门工作联系机制，落实工作责任，强化协

同配合，形成横向到边、纵向到底的网格化工作格局。

—２—

四、加强宣传引导，营造促进就业鼓励创业的浓厚氛围

各地要加大宣传力度，通过部门官网、微信公众号、电视、广

播、短信等方式，宣传解读就业创业扶持政策、公共就业服务举措。

要积极引导，正向发声，主动回应社会关切，引导用人单位和重点

群体有序招聘求职，确保全省就业局势总体稳定。

河北省人力资源和社会保障厅　　　　河 北 省 教 育 厅

　　河 北 省 财 政 厅　　　　　　河北省交通运输厅

河北省卫生健康委员会

２０２０年２月７日

—３—

— 4 —

— 5 —

— 6 —

— 7 —

— 8 —

	[1].pdf
	通知[1]
	2